
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO 
 

Campus Ministro Reis Velloso, Avenida São Sebastião, 2819 – Bairro Nossa Senhora de Fátima 

CEP 64202-020 – Parnaíba/PI – https://ufdpar.edu.br 

 

 

RESOLUÇÃO CONSEPE N° 278, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025 

 
Aprova o Projeto de Extensão intitulado 
“Mecanização da Agricultura Familiar para o 
Semiárido Piauiense”, cadastrado na Pró-
Reitoria de Extensão e Cultura (PREX). 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA e PRESIDENTE 
DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (CONSEPE), no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista decisão do mesmo Conselho em reunião do dia 
29/10/2025, e considerando: 

- o Processo n° 23855.006209/2025-69 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Aprovar o Projeto de Extensão intitulado “Mecanização da Agricultura 
Familiar para o Semiárido Piauiense”, cadastrado na Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 
(PREX), conforme processo acima mencionado. 

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 

 

João Paulo Sales Macedo  

Reitor 

 

 

 

 

 

 


		2025-10-30T10:17:44-0300




